
Uchwała Nr  31  - 2023/2024

Senatu 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 5 lutego 2024 r.

w sprawie wyborów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Na podstawie § 3 Załącznika Nr 4 „Ordynacja wyborcza” do Statutu Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Senat Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w 

Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1

Senat Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie przyjmuje:

1) organizację i terminarz wyborów przedstawicieli do organów kolegialnych  i do kolegium 

elektorów oraz organizację i terminarz wyborów Rektora w brzmieniu określonym 

w załączniku  Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2)  liczbę przedstawicieli grup pracowniczych w Senacie w brzmieniu określonym 

w załączniku  Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3)  skład liczbowy kolegium elektorów do wyboru Rektora oraz podział mandatów elektorów 

na poszczególne jednostki organizacyjne w brzmieniu określonym w załączniku  Nr 3 do 

niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /



Załącznik Nr 1do Uchwały Nr 31 - 2023/2024 Senatu SGGW  z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie wyborów w Szkole Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Terminarz wyborów na kadencję 2024-2028:

 do Kolegium Elektorów, Rektora i Senatu

12 - 29 lutego 2024 r. - Wybór elektorów ze wszystkich grup pracowniczych 
oraz spośród studentów i doktorantów.
Wybory do Senatu z grupy pracowników 
niebędących nauczycielami akademickimi

5 marca  2024 r. - ZGŁASZANIE PRZEZ ELEKTORÓW 
KANDYDATÓW DO PEŁNIENIA FUNKCJI 
REKTORA

6 marca  2024 r. - Zgłaszanie przez elektorów kandydatów do pełnienia 
funkcji rektora w przypadku, gdy w terminie I żaden z 
kandydatów na Rektora nie otrzymał co najmniej 10% 
ważnie oddanych głosów elektorów

do 7 marca 2024 r. - ZGŁOSZENIE PRZEZ RADĘ UCZELNI 
KANDYDATÓW DO PEŁNIENIA FUNKCJI 
REKTORA

11 marca  2024 r. - Nadzwyczajne posiedzenie Senatu w sprawie 
opiniowania kandydatów do pełnienia funkcji 
Rektora.

18 marca  2024 r. - Spotkanie kandydatów do pełnienia funkcji Rektora 
z pracownikami oraz studentami i doktorantami

21 marca 2024 r. - WYBÓR REKTORA

26 marca  2024 r. - WYBÓR REKTORA – II termin

8 -12 kwietnia 2024 r. -              WYBORY DO SENATU spośród nauczycieli              
                                                                  akademickich oraz spośród studentów i doktorantów



 do Rady Uczelni na kadencję 2025-2028

28 - 31 października 2024 r. – Zgłaszanie kandydatów na członków 
Rady Uczelni 

4 -5 listopada 2024 r. - Weryfikacja kandydatur, tworzenie 
alfabetycznej listy kandydatów przez 
Przewodniczącego Komisji ds. Statutu 
i Struktury 

do 7 listopada 2024 r. - Przekazanie list kandydatów JM 
Rektorowi

12- 13 listopada 2024 r. - Uzupełniające zgłaszanie kandydatów

14 listopada 2024 r. - Weryfikacja kandydatur, tworzenie 
listy alfabetycznej kandydatów przez 
Przewodniczącego Komisji ds. Statutu 
i Struktury, przekazanie list 
kandydatów JM Rektorowi

25 listopada 2024 r. - Wybory członków Rady Uczelni



 do Rad Dyscyplin na kadencję 2025-2028

12- 15 listopada 2024 r. – Zgłaszanie kandydatów na członków 
Rad Dyscyplin

18 -21 listopada 2024 r. - Wybory do Rad Dyscyplin

25 – 28 listopada 2024 r. Wybory uzupełniające do Rad 
Dyscyplin



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 31 - 2023/2024 Senatu SGGW  z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie wyborów w Szkole Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Skład Senatu na kadencję 2024 - 2028:

1. Rektor 1 osoba

2. Nauczycieli akademiccy zatrudnieni na stanowisku profesora 
lub profesora uczelni, którzy stanowią nie mniej niż 50% składu 
Senatu  23 osoby

Spośród grupy nauczycieli akademickich, o której mowa w pkt 2, wybiera się następującą liczbę 
członków Senatu:

a) dla osób których wiodącą dyscypliną, zgodnie z oświadczeniem złożonym na podstawie 
art. 343 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 
dalej zwaną ustawą, jest dyscyplina którą w SGGW reprezentuje nie mniej niż 140 
nauczycieli akademickich w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy – po 3 
przedstawicieli z każdej dyscypliny,

technologia żywności i żywienia - 3 osoby
weterynaria - 3 osoby

b) dla osób których wiodącą dyscypliną, zgodnie z oświadczeniem złożonym zgodnie 
z art. 343 ust. 7 ustawy, jest dyscyplina którą w SGGW reprezentuje nie mniej niż 70 
i nie więcej niż 139 nauczycieli akademickich w przeliczeniu na pełny wymiar czasu 
pracy – po 2 przedstawicieli z każdej dyscypliny,

ekonomia i finanse - 2 osoby
nauki leśne - 2 osoby
rolnictwo i ogrodnictwo - 2 osoby
inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka - 2 osoby
nauki biologiczne               - 2 osoby
inżynieria lądowa, geodezja i transport                                         - 2 osoby

c) dla osób których wiodącą dyscypliną, zgodnie z oświadczeniem złożonym zgodnie 
z art. 343 ust. 7 ustawy, jest dyscyplina którą w SGGW reprezentuje nie więcej niż 69 
nauczycieli akademickich w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy – po jednym 
przedstawicielu z każdej dyscypliny,

inżynieria mechaniczna - 1 osoba
zootechnika i rybactwo - 1 osoba
informatyka techniczna i telekomunikacja - 1 osoba
nauki socjologiczne + pedagogika          - 1 osoba
nauki o zarządzaniu i jakości - 1 osoba

__________
23 osoby



3. Nauczyciele akademiccy zatrudnieni  w instytutach i jednostkach ogólnouczelnianych na 
stanowiskach innych niż określone w pkt. 2 i pracownicy niebędący nauczycielami 
akademickimi, którzy stanowią łącznie nie mniej niż 25% składu 
Senatu w tym:  12 osób

 nauczyciele akademiccy zatrudnieni w instytutach 9 osób

  nauczyciele akademiccy zatrudnieni 1 osoba
 w jednostkach ogólnouczelnianych 

 pracownicy nie będący nauczycielami 
  akademickimi 2 osoby

  1 przedstawiciel administracji centralnej, w tym
  ogólnouczelnianych jednostek usługowych  i gospodarczych 
  oraz zakładów doświadczalnych
  1 przedstawiciel pracowników niebędących nauczycielami 
  akademickimi zatrudnionych w instytutach, na wydziałach  
  oraz w jednostkach ogólnouczelnianych i międzyinstytutowych

4. Studenci i doktoranci, wybrani zgodnie z Regulaminem Samorządu
Studentów i Regulaminu Samorządu Doktorantów, którzy stanowią 
łącznie nie mniej niż 20% składu Senatu 10 osób

w tym 9 studentów
1 doktorant

______ _________________
Skład Senatu 46 osób



Podział mandatów w Senacie w grupie nauczycieli akademickich zatrudnionych  na 
stanowiskach innych niż stanowisko profesora lub profesora uczelni 

Z grupy 898 osób pozostałych nauczycieli akademickich należy dokonać wyboru 10 
członków Senatu według następującego podziału:

a) mandaty do obsadzenia w ramach niżej określonych zebrań wyborczych 
ustalone  proporcjonalnie do liczby nauczycieli akademickich zatrudnionych w 
Instytutach

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zebrania Liczba pracowników Liczba mandatów
wyborcze
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Dziedzina Nauk Weterynaryjnych 1

Instytut Medycyny Weterynaryjnej                    111                                     

2. Dziedzina Nauk Rolniczych                                                                   4

Instytut Nauk Leśnych 56
Instytut Rolnictwa                                               27
Instytut Nauk Ogrodniczych 29
Instytut Nauk o Żywności 50
Instytut Nauk o Żywieniu Człowieka            75
Instytut Nauk o Zwierzętach                               45
Instytut Nauk Drzewnych i Meblarstwa             36

3. Dziedzina Nauk Społecznych                                                                1

Instytut Ekonomii i Finansów                            86
Instytut Zarządzania                                           11
Instytut Nauk Socjologicznych i Pedagogiki     30

4. Dziedzina Nauk Inżynieryjno-Technicznych                                      2     

Instytut Inżynierii Środowiska                          74
Instytut Inżynierii Lądowej           60  
Instytut Inżynierii Mechanicznej           35
Instytut Informatyki Technicznej           39 

5. Dziedzina  Nauk Ścisłych i Przyrodniczych                                        1

Instytut Biologii            68



b) mandaty do obsadzenia w ramach niżej określonego zebrania wyborczego 
ustalone proporcjonalnie do liczby nauczycieli akademickich zatrudnionych w 
jednostkach ogólnouczelnianych 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Zebranie Liczba pracowników Liczba mandatów
wyborcze
jednostek ogólnouczelnianych

Jednostki ogólnouczelniane                                                                               1                                                                                             
                                                                                     

Centrum Medycyny Translacyjnej SGGW                5
Centrum Immunoterapii Komórkowych SGGW       6
Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych        41
Studium Wychowania Fizycznego i Sportu              14  



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 31 - 2023/2024 Senatu SGGW  z dnia 5 lutego 2024 r. w sprawie wyborów w Szkole 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

SKŁAD UCZELNIANEGO KOLEGIUM ELEKTORÓW

I. Skład liczbowy Uczelnianego Kolegium Elektorów

1. W skład Uczelnianego Kolegium Elektorów do wyboru Rektora wchodzą 
przedstawiciele:

a)  nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach
            profesora 
            - w liczbie stanowiącej 20% składu kolegium                        - 40 osób

b) nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach profesora uczelni lub 
posiadających stopień doktora habilitowanego

           - w liczbie stanowiącej 25% składu kolegium                                      - 50 osób

c) pozostałych nauczycieli akademickich – w liczbie stanowiącej
25% składu kolegium              - 50 osób
 

2. studentów i doktorantów - w liczbie stanowiącej 20% składu kolegium, przy 
czym liczbę przedstawicieli studentów i doktorantów ustala się proporcjonalnie 
do liczebności obu tych grup w uczelni, a każda z tych grup musi mieć co 
najmniej jednego przedstawiciela w kolegium elektorów

                                                                     - 40 osób
298 doktorantów + 15223 studentów

w tym: 39 studentów
  1 doktorant

3. pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, zatrudnionych
w pełnym wymiarze czasu pracy – w liczbie stanowiącej 10%  składu kolegium

                          - 20 osób

Z grupy pracowników niebędących nauczycielami akademickimi (1328 osób) wyliczono 
następujące liczby elektorów:

- spośród 327  pracowników niebędących nauczycielami akademickimi zatrudnionych
w instytutach, na wydziałach oraz w jednostkach ogólnouczelnianych 
i międzyinstytutowych 

-  5 osób 

- spośród  1001  pracowników niebędących nauczycielami akademickimi zatrudnionych 
   w administracji centralnej, w tym w ogólnouczelnianych jednostkach usługowych  
   i gospodarczych oraz pracowników zakładów doświadczalnych
 

-  15 osób 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  200 osób



II. Podział mandatów elektorów na poszczególne jednostki organizacyjne

1. Z grupy 109 nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach profesora 
należy wybrać 40 elektorów.

2. Z grupy 369 nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach profesora 
uczelni lub posiadających stopień doktora habilitowanego należy wybrać 50 
elektorów. 

3. Z grupy 755 osób pozostałych nauczycieli akademickich należy 
wybrać 50 elektorów.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Jednostki                Liczba elektorów      Liczba elektorów      Liczba elektorów
organizacyjne                              (prof.)          (prof. Uczelni i dr. hab.)      (pozostali naucz.)
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Instytuty

Instytut Rolnictwa    2 2                                      2

Instytut Biologii    4 3        4

Instytut Medycyny Weterynaryjnej  6 5        6

Instytut Nauk Leśnych     3 3        3

Instytut Nauk Ogrodniczych     3 3        1

Instytut Inżynierii Lądowej     1 2        4

Instytut Inżynierii Środowiska     2 4        4

Instytut Nauk Drzewnych                 
i Meblarstwa     2 2                             1

Instytut Nauk o Zwierzętach     1 3        2

Instytut Ekonomii i Finansów     3 5        5

Instytut Zarządzania     1 1        1

Instytut Nauk o Żywności     3 6        2

Instytut Nauk o Żywieniu 
Człowieka     4 4                                      4

Instytut Inżynierii Mechanicznej     2 3         2 



Instytut Nauk Socjologicznych    
i Pedagogiki     1                       2                                      2

Instytut Informatyki Technicznej     1 2         2

Jednostki ogólnouczelniane
                                                                                                               
Centrum Medycyny 
Translacyjnej SGGW        
Centrum Immunoterapii                  1                                                                   1
Komórkowych SGGW

Studium Praktycznej 
Nauki Języków Obcych                                                                                        3 

Studium Wychowania 
Fizycznego i Sportu                                                                                               1

--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ogółem  40        50      50
--------------------------------------------------------------------------------------------------------

  4. Z grupy 15223 studentów należy wybrać 39 osób:        

Wydział Liczba elektorów       
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rolnictwa i Ekologii                                                                 1
Biologii i Biotechnologii 2
Medycyny Weterynaryjnej 3
Leśny 3
Ogrodniczy                                   1
Budownictwa i Inżynierii Środowiska 5
Technologii Drewna 1
Hodowli, Bioinżynierii  i Ochrony Zwierząt 2
Ekonomiczny 9
Technologii Żywności   2
Żywienia Człowieka 3
Inżynierii Produkcji 2
Socjologii i Pedagogiki 2
Zastosowań Informatyki i Matematyki 3
----------------------------------------------------------------------------------------------------
Ogółem 39


		2024-02-05T14:21:56+0000
	Michał Jerzy Zasada




